[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

	№140/18 от 13.05.2020

	О предоставлении отсрочки по уплате платежей по договорам на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)
на территории Московской области» (далее – постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ), Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов

                                                     р е ш и л:
1. Установить, что по обращениям юридических лиц и индивидуальных предпринимателей предоставляется отсрочка по уплате платежей по договорам на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области за период с 1 марта 2020 года и до истечения 2 месяцев с последнего календарного дня месяца, в котором отменен режим повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020
№ 108-ПГ.

2. Определить, что мера поддержки, установленная пунктом 1 настоящего решения предоставляется:

1) на период с 1 марта 2020 года до дня прекращения действия режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ, - в размере платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта;

2) за период до истечения 2 месяцев с последнего календарного дня месяца, в котором отменен режим повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ, - в размере пятидесяти процентов платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта.

3. Определить, что мера поддержки, установленная пунктом 1 настоящего решения, распространяет свое действие исключительно на юридические лица и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность
с использованием нестационарных торговых объектов продовольственной и непродовольственной специализации, за исключением сезонных  нестационарных торговых объектов, осуществляющих деятельность на основании краткосрочных договоров на размещение.
4. Установить, что мера поддержки, установленная пунктом 1 настоящего решения, предоставляется по письменному заявлению хозяйствующего субъекта.

5. Уплата платежей по договору на размещение нестационарного торгового объекта за период предоставленной отсрочки осуществляется равными частями  в 2021 году поэтапно не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта.

6. Администрации городского округа Серпухов Московской области обеспечить:

1) уведомление хозяйствующих субъектов путем размещения (опубликования) информации в официальных источниках о возможности предоставления меры поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения;

2) направление хозяйствующим субъектам, обратившимся с заявлением, уведомления о согласии предоставления отсрочки.

7. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов
Ю.О. Купецкой для подписания и официального опубликования (обнародования).
8. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по перспективному развитию, экономике, научно-промышленной политике, строительству, предпринимательству и муниципальной собственности (И.В. Харьков).
Председатель Совета депутатов                                                          И.Н. Ермаков
Глава городского округа                                                                   Ю.О. Купецкая
Подписано Главой городского округа

13.05.2020